
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
11.10.2021                                         г. Котовск                                           №319 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

истории среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022  учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 11.10.2021 №319 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Петрова Наталия Владимировна 68 68 1 победитель 

2 Пыженков Никита Никитич 5Г Кошеренко Наталия Юрьевна 66 66 2 призер 

3 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Кошеренко Наталия Юрьевна 63 63 3 призер 

4 Трушина Дарья Алексеевна 5А Петрова Наталия Владимировна 59 59 4 призер 

5 Иванов Никита Павлович 5В Кобзев Евгений Владимирович 57 57 5 призер 

6 Куренков Матвей Игоревич 5Д Кошеренко Наталия Юрьевна 55 55 6 призер 

7 Попов Максим Александрович 5Г Кошеренко Наталия Юрьевна 54 54 7 призер 

8 Панина Виктория Викторовна 5Б Петрова Наталия Владимировна 52 52 8 призер 

9 Кириллов Артем Сергеевич 5А Петрова Наталия Владимировна 47 47 9 призер 

10 Дьячков Никита Сергеевич 5А Петрова Наталия Владимировна 41 41 10-11 участник 

11 Елагина Елизавета Олеговна 5А Петрова Наталия Владимировна 41 41 10-11 участник 

12 Никишина Анна Геннадьевна 5Г Кошеренко Наталия Юрьевна 38 38 12 участник 

13 Егоров Григорий Александрович 5В Кобзев Евгений Владимирович 37 37 13 участник 

14 Симонов Павел Романович 5В Кобзев Евгений Владимирович 37 37 14 участник 

15 Ерохин Андрей Денисович 5В Кобзев Евгений Владимирович 34 34 15 участник 



16 Михеева Александра 

Александровна 

5В Кобзев Евгений Владимирович 34 34 16 участник 

17 Кирпу Егор Константинович 5А Петрова Наталия Владимировна  32 32 17 участник 

18 Захарченко Мария 

Константиновна 

5Е Кошеренко Наталия Юрьевна 29 29 18 участник 

19 Жариков Евгений 

Александрович 

5Е Кошеренко Наталия Юрьевна 24 24 19 участник 

20 Сергунина Софья Алексеевна 5Д Кошеренко Наталия Юрьевна 24 24 20 участник 

21 Шушпанова Милена Алексеевна 5Д Кошеренко Наталия Юрьевна 24 24 21 участник 

6 класс 

1 Замберова Ангелина Дмитриевна 6Е Петрова Наталия Владимировна 66 97 1 победитель 

2 Полякова София Дмитриевна 6Е Петрова Наталия Владимировна 56 82 2 призер 

3 Гущина Анна Сергеевна 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

32 47 3 призер 

4 Скребнев Андрей Григорьевич 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 43 4-5 призер 

5 Филешин Иван Александрович 6Г Кошеренко Наталия Юрьевна 29 43 4-5 призер 

6 Алисиенок Михаил Алексеевич 6В Кошеренко Наталия Юрьевна 28 41 6-7 призер 

7 Макарова Татьяна Андреевна 6В Кошеренко Наталия Юрьевна 28 41 6-7 призер 

8 Демидов Кирилл Викторович 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

27 40 8 призер 

9 Милосердова Дарья Павловна 6В Кошеренко Наталия Юрьевна 26 38 9 призер 

10 Лосева Елизавета Алексеевна 6Г Кошеренко Наталия Юрьевна 24 35 10 призер 

11 Борщева  Екатерина Сергеевна 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

21 31 11 участник 

12 Клитинова Виктория 

Михайловна 

6Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

20 29 12 участник 

13 Комбаров Дмитрий Васильевич 6Г Кошеренко Наталия Юрьевна 18 26 13-14 участник 

14 Крылова Ксения Николаевна 6Е Петрова Наталия Владимировна 18 26 13-14 участник 

15 Косова Виктория Максимовна 6Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

17 25 15 участник 

16 Тимонина Анастасия 6Б Тимошина Екатерина 14 21 16 участник 



Дмитриевна Владимировна 

17 Шамоян Светлана Гарниковна 6Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

12 18 17 участник 

18 Болотов Демьян Дмитриевич 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 11 16 18 участник 

19 Рослякова Валерия Игоревна 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 8 12 19-20 участник 

20 Степанова Анна Сергеевна 6Е Петрова Наталия Владимировна 8 12 19-20 участник 

21 Поздняков Кирилл 

Владимирович 

6Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

7 10 21 участник 

22 Петрова Елизавета 

Александровна 

6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 7 22-23 участник 

23 Цуканков Арсений Максимович 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 5 7 22-23 участник 

24 Висков Егор Русланович 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 4 6 24 участник 

7 класс 

1 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

7Г Кошеренко Наталия Юрьевна 66 86 1 победитель 

2 Ефанова Полина Сергеевна 7Б Кошеренко Наталия Юрьевна 51 66 2 призер 

3 Жабина Виктория 

Александровна 

7Б Кошеренко Наталия Юрьевна 49 64 3-4 призер 

4 Житина Александра Артемовна 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

49 64 3-4 призер 

5 Дьячкова Юлия Вадимовна 7Б Кошеренко Наталия Юрьевна 47 61 5-6 призер 

6 Фирсова Злата Романовна 7Г Кошеренко Наталия Юрьевна 47 61 5-6 призер 

7 Шматок Евгения Александровна 7Д Кошеренко Наталия Юрьевна 39 51 7 призер 

8 Буракова Анастасия 

Александровна 

7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

31 40 8-9 призер 

9 Иванова Диана Зафаровна 7Д Кошеренко Наталия Юрьевна 31 40 8-9 призер 

10 Хоботов Илья Александрович 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 34 10 призер 

11 Баскакова Елизавета Сергеевна 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

24 31 11 призер 

12 Мамедова Сабрина Рамил кызы 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

23 30 12 призер 



13 Терехова Нелли Михайловна 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

22 29 13 призер 

14 Пахомова Дарья Дмитриевна 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

16 21 14 призер 

15 Азарян Арман Арменович 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 19 15-16 участник 

16 Забродин Вадим Алексеевич 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 19 15-16 участник 

17 Панин Вадим Романович 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

13 17 17-18 участник 

18 Пачин Михаил Александрович 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

13 17 17-18 участник 

19 Платонов Даниил Вадимович 7Г Кошеренко Наталия Юрьевна 12 16 19 участник 

20 Суворов Никита Евгеньевич 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

10 13 20 участник 

21 Лощилин Артем Антонович 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

9 12 21-22 участник 

22 Масолитина Анна Викторовна 7Б Кошеренко Наталия Юрьевна 9 12 21-22 участник 

23 Субботин Никита Ильич 7Г Кошеренко Наталия Юрьевна 8 10 23 участник 

24 Пономарев Андрей 

Александрович 

7Е Кошеренко Наталия Юрьевна 7 9 24-25 участник 

25 Селифанов Ярослав Сергеевич 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

7 9 24-25 участник 

26 Михалева Дарья Альбертовна 7Б Кошеренко Наталия Юрьевна 6 8 26 участник 

27 Медведев Вадим Сергеевич 7Г Кошеренко Наталия Юрьевна 5 6 27-29 участник 

28 Степин Дмитрий Алексеевич 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 6 27-29 участник 

29 Чечетов Максим Сергеевич 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 6 27-29 участник 

30 Быстрицкий Степан Павлович 7Е Кошеренко Наталия Юрьевна 3 4 30 участник 

31 Венеров Максим Вячеславович 7Е Кошеренко Наталия Юрьевна 1 1 31-32 участник 

32 Парфенов Даниил Алексеевич 7Д Кошеренко Наталия Юрьевна 1 1 31-32 участник 



8 класс 

1 Курбатова Елизавета Эдуардовна 8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

66 66 1 победитель 

2 Кузнецова Кира Равильевна 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 46 46 2 призер 

3 Епишин Кирилл Владиславович 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

34 34 3 призер 

4 Илясова Ирина Сергеевна 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 29 4 призер 

5 Антонова Ангелина Романовна 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 27 27 5 призер 

6 Беляева Вероника Андреевна 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 26 6 призер 

7 Петров Павел Алексеевич 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

25 25 7 призер 

8 Шатилова Дарья Михайловна 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

24 24 8 призер 

9 Ерохин Михаил  Сергеевич 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

24 24 9 призер 

10 Новикова Ксения Романовна 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

19 19 10 призер 

11 Шевченко Кира Максимовна 8Г Кошеренко Наталия Юрьевна 17 17 11 призер 

12 Бойчук Полина Евгеньевна 8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 15 12 призер 

13 Киселева Александра Андреевна 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

13 13 13 призер 

14 Журжин Артем Алексеевич 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

12 12 14-15 участник 

15 Пономарева Дарья Сергеевна 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

12 12 14-15 участник 

16 Сысоев Степан Сергеевич 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 11 11 16 участник 

17 Бойчук Андрей Геннадьевич 8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

10 10 17-18 участник 

18 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Тимошина Екатерина 10 10 17-18 участник 



Владимировна 

19 Павлинов Артем Игоревич 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

9 9 19-20 участник 

20 Чиркина Анастасия Павловна 8Д Кошеренко Наталия Юрьевна 9 9 19-20 участник 

21 Короткий Никита Петрович 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 7 7 21-22 участник 

22 Молоканова Виктория 

Владиславовна 

8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

7 7 21-22 участник 

23 Черепков Вадим Сергеевич 8Г Кошеренко Наталия Юрьевна 6 6 23-24 участник 

24 Шамоян Кристина Гарниковна 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

6 6 23-24 участник 

25 Корскова Ксения Владиславовна 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 5 25-26 участник 

26 Косычева Екатерина Евгеньевна 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 5 25-26 участник 

27 Евстифеева Владислав Сергеевич 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 4 4 27-29 участник 

28 Казаков Александр Романович 8В Кошеренко Наталия Юрьевна 4 4 27-29 участник 

29 Поляков Андрей Алексеевич 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

4 4 27-29 участник 

9 класс 

1 Крылова Варвара Николаевна 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

45 54 1 победитель 

2 Попова Елена Сергеевна 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

38 46 2 призер 

3 Малахова Арина Александровна 9А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

37 45 3 призер 

4 Мухина Анастасия Алексеевна 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 31 4 призер 

5 Дымсков Артем Михайлович 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

25 30 5 призер 

6 Цепков Владислав Михайлович 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

23 28 6 призер 

7 Мищерякова Мария Анатольевна 9Е Кошеренко Наталия Юрьевна 21 25 7 призер 



8 Игнатова Вероника Сергеевна 9Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

20 24 8 призер 

9 Лелик Никита Дмитриевич 9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 19 23 9-10 призер 

10 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 19 23 9-10 призер 

11 Леонов Константин Валерьевич 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

17 20 11 участник 

12 Прохоровский Александр 

Дмитриевич 

9А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

16 19 12 участник 

13 Прохорская Дарья Викторовна 9Е Кошеренко Наталия Юрьевна 14 17 13 участник 

14 Зуева Диана Сергеевна 9А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

13 16 14 участник 

15 Бриковец Антон Евгеньевич 9А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

12 14 15 участник 

16 Казарцев Валерий Денисович 9Е Кошеренко Наталия Юрьевна 11 13 16-17 участник 

17 Малютина Дина Владиславовна 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

11 13 16-17 участник 

18 Ермакова Кристина Романовна 9Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

10 12 18 участник 

19 Соколов Родион Александрович 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

9 11 19 участник 

20 Морев Максим Сергеевич 9Е Кошеренко Наталия Юрьевна 8 10 20 участник 

21 Кулагина Мария Алексеевна 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

7 8 21-22 участник 

22 Пилатов Роман Алексеевич 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

7 8 21-22 участник 

23 Мотораева Полина 

Владимировна 

9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 6 7 23 участник 

10 класс 

1 Егоров Александр Павлович 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

48 42 1 призер 

2 Степанова Ирина Сергеевна 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

45 39 2 призер 



3 Осмоловская Ксения Павловна 10В Кошеренко Наталия Юрьевна 37 32 3 призер 

4 Крупкин Егор Игоревич 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

36 31 4 призер 

5 Сусаков Никита Юрьевич 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

32 28 5 призер 

6 Мордовина Валерия 

Александровна 

10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

31 27 6 призер 

7 Тафинцева Полина Алексеевна 10В Кошеренко Наталия Юрьевна 30 26 7 призер 

8 Кадушкин Александр Сергеевич 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 25 8 призер 

9 Попов Алексей Владимирович 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

25 22 9 участник 

10 Исаева Дарья Андреевна 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

19 17 10 участник 

11 Лисюнин Кирилл Викторович 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

17 15 11-12 участник 

12 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

10В Кошеренко Наталия Юрьевна 17 15 11-12 участник 

13 Попова Анастасия Руслановна 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

16 14 13 участник 

14 Истомина Анастасия 

Дмитриевна 

10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна  

10 9 14-15 участник 

15 Поликутин Лев Алексеевич 10В Кошеренко Наталия Юрьевна 10 9 14-15 участник 

16 Аринушкин Владислав 

Алексеевич 

10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

9 8 16 участник 

17 Сергиенко Денис Романович 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

8 7 17 участник 

18 Коростылев Алексей Алексеевич  10В Кошеренко Наталия Юрьевна 6 5 18 участник 

19 Леонов Андрей Дмитриевич 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

5 4 19 участник 

11 класс 

1 Мешкова Анна Раиндиевна 11А Тимошина Екатерина 46 56 1 победитель 



Владимировна 

2 Лукянчикова Анастасия 

Сергеевна 

11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 35 2-3 призер 

3 Попова Полина Алексеевна  11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 35 2-3 призер 

4 Винокуров Владислав 

Вадимович 

11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

28 34 4 призер 

5 Афремова Елизавета Романовна 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

27 33 5 призер 

6 Чакина Полина Александровна 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

18 22 6 призер 

7 Кузнецова Светлана Романовна 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 18 7-8 участник 

8 Мустафаева Жала Аладдин кызы 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 18 7-8 участник 

9 Буня Арина Дмитриевна 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

11 13 9 участник 

10 Степанов Алексей 

Александрович 

11Б Кошеренко Наталия Юрьевна 10 12 10 участник 

11 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

11Б Кошеренко Наталия Юрьевна 9 11 11 участник 

12 Кириллов Владислав 

Владиславович 

11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

6 7 12 участник 

13 Никишин Кирилл Геннадьевич 11Б Кошеренко Наталия Юрьевна 3 4 13-14 участник 

14 Ярыгин Никита Александрович 11Б Кошеренко Наталия Юрьевна 3 4 13-14 участник 

 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

% место статус 



балло

в 

5 класс 

1 Моисеев Иван Дмитриевич 5А Куликов Максим Алексеевич 94 94 1 победитель 

2 Ерохина Дарина Алексеевна 5Б Барышева Мария Николаевна 52 52 2 призер 

3 Медведев Юрий Алексеевич 5Б Барышева Мария Николаевна 47 47 3 призер 

4 Вавилов Александр  Михайлович 5А Куликов Максим Алексеевич 40 40 4 призер 

5 Минаев Владимир 

Александрович 

5А Куликов Максим Алексеевич 38 38 5 призер 

6 Дудышева Маргарита 

Владимировна 

5В Сысоев Валерий Леонидович 37 37 6-7 призер 

7 Гуляев Матвей Дмитриевич 5Б Барышева Мария Николаевна 37 37 6-7 призер 

8 Короленко Марина Игоревна 5А Куликов Максим Алексеевич 36 36 8 призер 

9 Попов Семен Константинович 5В Сысоев Валерий Леонидович 35 35 9 призер 

10 Каретникова Екатерина 

Антоновна 

5Г Куликов Максим Алексеевич 32 32 10-12 участник 

11 Саликова Полина Сергеевна  5Д Куликов Максим Алексеевич 32 32 10-12 участник 

12 Степанова Василиса Васильевна 5А Куликов Максим Алексеевич 32 32 10-12 участник 

13 Федорова Елизавета  

Александровна 

5Б Барышева Мария Николаевна 31 31 13-15 участник 

14 Хныков Владимир Сергеевич 5В Сысоев Валерий Леонидович 31 31 13-15 участник 

15 Хрустова Алиса Денисовна 5Б Барышева Мария Николаевна 31 31 13-15 участник 

16 Рокотянский  Александр 

Павлович 

5Д Куликов Максим Алексеевич 30 30 16-17 участник 

17 Фомина Евгения Олеговна 5Г Куликов Максим Алексеевич 30 30 16-17 участник 

18 Чиверь Милана  Евгеньевна 5Г Куликов Максим Алексеевич 28 28 18 участник 

19 Сафронов Матвей Максимович  5Д Куликов Максим Алексеевич 27 27 19 участник 

20 Дарьина Анастасия 

Александровна 

5Г Куликов Максим Алексеевич 25 25 20 участник 

21 Сон  Виктория Алексеевна  5Д Куликов Максим Алексеевич 21 21 21 участник 

22 Леонов Даниил  Дмитриевич 5Д Куликов Максим Алексеевич 19 19 22-23 участник 

23 Селиванов Антон Сергеевич 5Г Куликов Максим Алексеевич 19 19 22-23 участник 



24 Вязовова Дарья Олеговна 5А Куликов Максим Алексеевич 18 18 24 участник 

6 класс 

1 Чехлань Александра Андреевна 6Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

46 68 1-2 победитель 

2 Титова Дарья Павловна 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 46 68 1-2 победитель 

3 Вавилов Сергей Алексеевич 6Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

42 62 3 призер 

4 Крючкова Александра  

Романовна 

6А Барышева Мария Николаевна 38 56 4-6 призер 

5 Лейченкова Аксинья Евгеньевна 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 38 56 4-6 призер 

6 Дьячков Константин Иванович 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 38 56 4-6 призер 

7 Буерашина Александра 

Владимировна 

6А Барышева Мария Николаевна 26 38 7 призер 

8 Тульская Яна Александровна 6А Барышева Мария Николаевна 25 37 8 призер 

9 Тихонова Варвара Дмитриевна 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 22 32 9 призер 

10 Волосатова Ирина 

Константиновна 

6Д Барышева Мария Николаевна 20 29 10-11 участник 

11 Григорьева Елизавета 

Владимировна 

6А Барышева Мария Николаевна 20 29 10-11 участник 

12 Буцких Марк Генадьевич 6Д Барышева Мария Николаевна 16 23,5 12 участник 

13 Макаренко Евгения Андреевна 6Д Барышева Мария Николаевна 15 22 13-14 участник 

14 Раевская Мария Витальевна 6В Барышева Мария Николаевна 15 22 13-14 участник 

15 Руденко Матвей Сергеевич  6В Барышева Мария Николаевна 11 16 15 участник 

16 Шмонов Георгий Олегович 6Д Барышева Мария Николаевна 9 13 16 участник 

17 Суслов Иван Сергеевич 6В Барышева Мария Николаевна 8 12 17-18 участник 

18 Жупиева Софья Олеговна 6В Барышева Мария Николаевна 8 12 17-18 участник 

19 Терехов Арсений Сергеевич 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 7 10 19-20 участник 

20 Булгакова Дарья Алексеевна 6В Барышева Мария Николаевна 7 10 19-20 участник 

21 Князьков Андрей Николаевич 6Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

5 7 21-23 участник 

22 Позняков Никита Аташевич 6А Барышева Мария Николаевна 5 7 21-23 участник 

23 Танайлов Антон Павлович 6Д Барышева Мария Николаевна 5 7 21-23 участник 



7 класс 

1 Бухаров Данил Ильич 7Д Барышева Мария Николаевна 42 55 1-2 победитель 

2 Периков Андрей Павлович 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

42 55 1-2 победитель 

3 Бурлева Софья Александровна 7Д Барышева Мария Николаевна 35 45 3 призер 

4 Кузнецова София Алексеевна 7Д Барышева Мария Николаевна 28 36 4-5 призер 

5 Мамедова Нармин Агиль Кызы 7Б Барышева Мария Николаевна 28 36 4-5 призер 

6 Верченова Наталья Сергеевна 7Б Барышева Мария Николаевна 27 35 6 призер 

7 Архипова Ангелина 

Александровна 

7В Куликов Максим Алексеевич 26 34 7-9 призер 

8 Попов Иван Алексеевич 7Б Барышева Мария Николаевна 26 34 7-9 призер 

9 Толмачева Мария Павловна 7А Куликов Максим Алексеевич 26 34 7-9 призер 

10 Ковешникова Екатерина 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

25 32 10-11 призер 

11 Чиркина Ксения Олеговна 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

25 32 10-11 призер 

12 Коченков Вадим Дмитриевич 7Д Барышева Мария Николаевна 24 31 12 участник 

13 Баклыкова Вероника 

Александровна 

7А Куликов Максим Алексеевич 23 30 13-16 участник 

14 Колоскова Дарья Борисовна 7А Куликов Максим Алексеевич 23 30 13-16 участник 

15 Ростягаев Даниил Андреевич 7В Куликов Максим Алексеевич 23 30 13-16 участник 

16 Сусаков Артём Сергеевич 7Б Барышева Мария Николаевна 23 30 13-16 участник 

17 Ливинский Илья Алексеевич 7В Куликов Максим Алексеевич 22 29 17 участник 

18 Десятникова Полина 

Анатольевна 

7Б Барышева Мария Николаевна 21 27 18-19 участник 

19 Жумашев Дмитрий Михайлович 7А Куликов Максим Алексеевич 21 27 18-19 участник 

20 Касьян Илья Александрович 7Б Барышева Мария Николаевна 20 26 20-21 участник 

21 Протопопов Иван 

Александрович 

7Б Барышева Мария Николаевна 20 26 20-21 участник 

22 Ермилова Мирослава Евгеньевна 7В Куликов Максим Алексеевич 19 25 22 участник 

23 Губарев Артём Григорьевич 7Б Барышева Мария Николаевна 16 21 23 участник 

24 Хапрова Вероника Игоревна 7А Куликов Максим Алексеевич 15 19 24 участник 



25 Лосева Диана Дмитриевна 7В Куликов Максим Алексеевич 11 14 25 участник 

8 класс 

1 Горюнова София Алексеевна 8Г Павленко Сергей Александрович 45 45 1 призер 

2 Бирюкова Дарья Дмитриевна 8А Сысоев Валерий Леонидович 42 42 2 призер 

3 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Павленко Сергей Александрович 39 39 3 призер 

4 Чикунова Дарья Алексеевна 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

38 38 4 призер 

5 Попов Дмитрий Александрович 8А Сысоев Валерий Леонидович 36 36 5 призер 

6 Буданцев Владимир Сергеевич 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

32 32 6-7 призер 

7 Юшина Виктория Сергеевна 8Г Павленко Сергей Александрович 32 32 6-7 призер 

8 Вавилова Ангелина Сергеевна 8Б Барышева Мария Николаевна 30 30 8-9 призер 

9 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

8Г Павленко Сергей Александрович 30 30 8-9 призер 

10 Лавренко Степан Андреевич 8Г Павленко Сергей Александрович 27 27 10 участник 

11 Ульянов Александр Дмитриевич 8А Сысоев Валерий Леонидович 25 25 11 участник 

12 Агапова Полина Николаевна 8А Сысоев Валерий Леонидович 24 24 12-13 участник 

13 Перегудов Матвей Евгеньевич 8Г Павленко Сергей Александрович 24 24 12-13 участник 

14 Гринев Матвей Максимович 8А Сысоев Валерий Леонидович 20 20 14-15 участник 

15 Потапова Кира Дмитриевна 8Д Барышева Мария Николаевна 20 20 14-15 участник 

16 Серегина Екатерина Сергеевна 8Б Барышева Мария Николаевна 19 19 16 участник 

17 Русанова Яна Денисовна 8Д Барышева Мария Николаевна 17 17 17 участник 

18 Яковлева Алина Олеговна 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

16 16 18 участник 

19 Сороченко Анастасия Сергеевна 8Г Павленко Сергей Александрович 14 14 19 участник 

20 Дамирова Айсель Илгар кызы 8Д Барышева Мария Николаевна 13 13 20 участник 

21 Ярцева Элина Николаевна 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

12 12 21 участник 

9 класс 

1 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

9Б Павленко Сергей Александрович 73 88 1 победитель 

2 Долгова Софья Сергеевна 9Г Куликов Максим Алексеевич 72 87 2 призер 



3 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

9А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

68 82 3 призер 

4 Меркулова Ирина Дмитриевна 9Б Павленко Сергей Александрович 67 81 4 призер 

5 Архипова Ксения Александровна 9Г Куликов Максим Алексеевич 63 76 5 призер 

6 Михеева Анастасия Сергеевна 9Г Куликов Максим Алексеевич 59 71 6 призер 

7 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

55 66 7 призер 

8 Инякина Алина Игоревна 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

52 63 8 призер 

9 Репин Павел Игоревич 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

49 59 9 призер 

10 Дементьев Дмитрий Сергеевич 9А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

47 57 10 участник 

11 Макаров Артем Николаевич 9Б Павленко Сергей Александрович 44 53 11 участник 

12 Кузьмин Иван Сергеевич 9Б Павленко Сергей Александрович 38 46 12 участник 

13 Агапова Ангелина 

Владимировна 

9А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

36 43 13 участник 

14 Гуков Евгений Владимирович 9Г Куликов Максим Алексеевич 31 37 14 участник 

15 Зеленина Алина Сергеевна 9Г Куликов Максим Алексеевич 28 34 15 участник 

16 Чичканова Кристина Андреевна 9Д Куликов Максим Алексеевич 25 30 16 участник 

17 Масякин Александр Антонович 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 29 17 участник 

18 Рубцова Александра 

Максимовна 

9Д Куликов Максим Алексеевич 21 25 18 участник 

19 Букатин Владислав Алексеевич 9Г Куликов Максим Алексеевич 19 23 19 участник 

20 Сафонов Кирилл Игоревич 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

18 22 20 участник 

21 Яркина Анастасия Андреевна 9Б Павленко Сергей Александрович 15 18 21 участник 

10 класс 

1 Лисенков Егор Романович 10Б Павленко Сергей Александрович 47 41 1 призер 

2 Молчанов Владислав 

Владимирович 

10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

46 40 2 призер 



3 Кирсанова Злата Николаевна 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

40 35 3-4 призер 

4 Посконкин Иван Геннадьевич 10Б Павленко Сергей Александрович 40 35 3-4 призер 

5 Хорошилова Тамара Эльшановна 10Б Павленко Сергей Александрович 32 28 5 призер 

6 Ульянова Полина Дмитриевна 10Б Павленко Сергей Александрович 27 24 6 участник 

7 Комбарова Дарья Ивановна 10Б Павленко Сергей Александрович 16 14 7-8 участник 

8 Левашов Денис Алексеевич 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

16 14 7-8 участник 

9 Акчурин Даниил Тимурович 10А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

12 11 9 участник 

10 Панина Мария Владимировна 10А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

11 10 10-11 участник 

11 Шелудяков Кирилл 

Константинович 

10А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

11 10 10-11 участник 

12 Блинов Денис Евгеньевич 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

5 4 12-13 участник 

13 Филиппова Дарья Алексеевна 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

5 4 12-13 участник 

11 класс 

1 Потапов Никита Игоревич 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

66 80 1 победитель 

2 Кичина Ксения Анатольевна 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

43 52 2 призер 

3 Костина Дарья Алексеевна 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

42 51 3 призер 

4 Осмоловский Вадим 

Александрович 

11В Павленко Сергей Александрович 41 50 4 призер 

5 Терехова Софья Сергеевна 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

30 37 5 участник 

6 Татаринова Варвара Витальевна 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

27 33 6 участник 

7 Лезина Екатерина Алексеевна 11Б Буданцева Анастасия 24 29 7 участник 



Константиновна 

8 Кобзева Дарья Сергеевна 11Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

16 20 8-9 участник 

9 Морозов Илья Валерьевич 11В Павленко Сергей Александрович 16 20 8-9 участник 

10 Дашкевич Павел Николаевич 11Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

15 18 10 участник 

11 Рябова Юлия Сергеевна 11В Павленко Сергей Александрович 10 12 11 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 11.10.2021 №319 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Моисеев Иван 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Куликов Максим 

Алексеевич 

94 

2 Шевелев Михаил 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Петрова Наталия 

Владимировна 

68 

3 Замберова Ангелина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Петрова Наталия 

Владимировна 

66 

4 Чехлань Александра 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

46 

5 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Сысоев Валерий 

Леонидович 

46 

6 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

66 

7 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Барышева Мария 

Николаевна 

42 

8 Периков Андрей 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

42 

9 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

66 

10 Лаврентьева Дарья МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Павленко Сергей 73 



Александровна Александрович 

11 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

45 

12 Потапов Никита 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

66 

13 Мешкова Анна 

Раиндиевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 



приказом комитета образования 

администрации города 

от 11.10.2021 №319 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

66 

2 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

63 

3 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Петрова Наталия 

Владимировна 

59 

4 Иванов Никита Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Кобзев Евгений 

Владимирович 

57 

5 Куренков Матвей 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

55 

6 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

54 

7 Ерохина Дарина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Барышева Мария 

Николаевна 

52 

8 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Петрова Наталия 

Владимировна 

52 

9 Кириллов Артем 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Петрова Наталия 

Владимировна 

47 

10 Медведев Юрий 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Барышева Мария 

Николаевна 

47 



11 Вавилов Александр  

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Куликов Максим Алексеевич 40 

12 Минаев Владимир 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Куликов Максим Алексеевич 38 

13 Дудышева Маргарита 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Сысоев Валерий Леонидович 37 

14 Гуляев Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Барышева Мария 

Николаевна 

37 

15 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Куликов Максим Алексеевич 36 

16 Попов Семен 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Сысоев Валерий Леонидович 35 

17 Полякова София 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Петрова Наталия 

Владимировна 

56 

18 Вавилов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

42 

19 Крючкова Александра  

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Барышева Мария 

Николаевна 

38 

20 Лейченкова Аксинья 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 38 

21 Дьячков Константин 

Иванович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 38 

22 Гущина Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

32 

23 Скребнев Андрей 

Григорьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 

24 Филешин Иван 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

29 

25 Алисиенок Михаил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

28 



26 Макарова Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

28 

27 Демидов Кирилл 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

27 

28 Буерашина Александра 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Барышева Мария 

Николаевна 

26 

29 Милосердова Дарья 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

26 

30 Тульская Яна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Барышева Мария 

Николаевна 

25 

31 Лосева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

24 

32 Тихонова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Сысоев Валерий Леонидович 22 

33 Ефанова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

51 

34 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

49 

35 Житина Александра 

Артемовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

49 

36 Дьячкова Юлия 

Вадимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

47 

37 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

47 

38 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

39 

39 Бурлева Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Барышева Мария 

Николаевна 

35 

40 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

31 



41 Иванова Диана Зафаровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

31 

42 Кузнецова София 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Барышева Мария 

Николаевна 

28 

43 Мамедова Нармин Агиль 

Кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Барышева Мария 

Николаевна 

28 

44 Верченова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Барышева Мария 

Николаевна 

27 

45 Архипова Ангелина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Куликов Максим Алексеевич 26 

46 Попов Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Барышева Мария 

Николаевна 

26 

47 Толмачева Мария 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Куликов Максим Алексеевич 26 

48 Хоботов Илья 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 

49 Ковешникова Екатерина МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

25 

50 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Буданцева Анастасия 

Константиновна 

25 

51 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

24 

52 Мамедова Сабрина Рамил 

кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Тимошина Екатерина 

Владимировна 

23 

53 Терехова Нелли 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

22 

54 Пахомова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

16 

55 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

46 

56 Горюнова София МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Павленко Сергей 45 



Алексеевна Александрович 

57 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Сысоев Валерий Леонидович 42 

58 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Павленко Сергей 

Александрович 

39 

59 Чикунова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

38 

60 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Сысоев Валерий Леонидович 36 

61 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

34 

62 Буданцев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

32 

63 Юшина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Павленко Сергей 

Александрович 

32 

64 Вавилова Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Барышева Мария 

Николаевна 

30 

65 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Павленко Сергей 

Александрович 

30 

66 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 

67 Антонова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

27 

68 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 

69 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

25 

70 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

24 

71 Ерохин Михаил  

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Тимошина Екатерина 

Владимировна 

24 



72 Новикова Ксения 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

19 

73 Шевченко Кира 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

17 

74 Бойчук Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

15 

75 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Тимошина Екатерина 

Владимировна 

13 

76 Долгова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Куликов Максим Алексеевич 72 

77 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Буданцева Анастасия 

Константиновна 

68 

78 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Павленко Сергей 

Александрович 

67 

79 Архипова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Куликов Максим Алексеевич 63 

80 Михеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Куликов Максим Алексеевич 59 

81 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

55 

82 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

52 

83 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

49 

84 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

38 

85 Малахова Арина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

37 

86 Мухина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 

87 Дымсков Артем 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Тимошина Екатерина 

Владимировна 

25 

88 Цепков Владислав МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Тимошина Екатерина 23 



Михайлович Владимировна 

89 Мищерякова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

21 

90 Игнатова Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

20 

91 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

19 

92 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

19 

93 Егоров Александр 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

48 

94 Лисенков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Павленко Сергей 

Александрович 

47 

95 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

46 

96 Степанова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

45 

97 Кирсанова Злата 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Капочкина Валентина 

Викторовна 

40 

98 Посконкин Иван 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Павленко Сергей 

Александрович 

40 

99 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Кошеренко Наталия 

Юрьевна 

37 

100 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

36 

101 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

32 

102 Хорошилова Тамара 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Павленко Сергей 

Александрович 

32 

103 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

31 

104 Тафинцева Полина МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Кошеренко Наталия 30 



Алексеевна Юрьевна 

105 Кадушкин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 

106 Кичина Ксения 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

43 

107 Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Капочкина Валентина 

Викторовна 

42 

108 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Павленко Сергей 

Александрович 

41 

109 Лукянчикова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 

110 Попова Полина 

Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

29 

111 Винокуров Владислав 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

28 

112 Афремова Елизавета 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна  

27 

113 Чакина Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Тимошина Екатерина 

Владимировна 

18 

 

 


